
 Protokół 
z XVII/04 sesji Rady Miejskiej w Sepólnie Krajeńskim odbytej w dniu 19 lutego 2004r  w  sali 
sesyjnej Urzędu Miejskiego im.Lucjana Prądzyńskiego w godz. Od 10,00 do 16,00 

W obradach sesji udział wzięli : 
radni , lista obecniści , zał. Nr 1 
sołtysi, lista obecności, zał. Nr 2 
pozostałe osoby uczestniczące w obradach, zał.nr 3 

Prowadzący obrady – Przewodniczący Rady Miejskiej , Pan Edward Stachowicz 

Ad. 1 a i b 
Otwarcia sesji dokonał p.przewodniczący RM stwierdzając, że na ogólną ilość radnych 15, zgodnie 
z listą obecności obecnych jest 14, czyli quorum wymagane przy podejmowaniu wniosków i 
uchwał. 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz zwrócił się o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w pkt. 
6 f, w sprawie przekazania w formie darowizny na rzecz Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w 
Sepólnie Kraj. nieruchomości stanowiącej wlasność Gminy Sepólno Kraj., ponieważ do gminy 
wpłynął drugi wniosek Bractwa  o umożliwienie udostępnienia im strzelnicy w miejscu , w którym 
kiedyś była, przy drodze do Osiedla Leśnego.Część rowu zajęta została pod potrzeby boiska 
sportowego i na pozostałej części Bractwo chce wybudować strzelnicę o długości 50mb. Uważam, 
że do czasu załatwienia tej sprawy nie byłoby celowe przekazywanie na wlasność nieruchomości 
położonej przy ul.Chojnickiej. 
Porządek obrad po dokonanej poprawce przyjęty został jednogłośnie. 

Ad. 2 
Protokół z XVI/04  sesji Rady Miejskiej przyjęty został jednogłośnie. 

Ad. 3 
Pan W.Stupałkowski , burmistrz przedstawił informację ze swej działalności w okresie między 
sesjami. Zał. Nr 5 

Radny E.Stachowicz przedstawiając informację ze swej działalności powiedział,że : 
brał udział w odbywających się zebraniach wiejskich, 
brał udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej, na której omawiana była sprawa 
ceny wody i ścieków 

brał udział w posiedzeniu Kapituły  
w czasie pełnienia dyżurów przyjął sześciu interesantów , a zgłoszone sprawy załatwiał na 
bieżąco 

brał udział w przygotowywaniu materiałów na dzisiejszą sesję. 

Ad. 4 
Radny M.Herder : 

czy przy remoncie pomieszczeń socjalnych na ul.Koronowskiej będzie wymieniane ogrzewanie 
elektryczne na bardziej oszczędne. Koszt ogrzewania mieszkania p.Fejma  wyniósł za dwa 
miesiące tysiąc złotych, przy czym kuchnia i korytarz nie są ogrzewane , 

czy są prowadzone rozmowy z wójtem Kęsowa nt. remontu mostu przez rzekę Kamionka – 
sprawa wynikła na zebraniu wiejskim w Wałdowie. 



juz drugą kadencję na sesjach poruszam sprawę wałęsających się psów, dużo na ten temat się 
mowi, jednak nic się nie robi. . Tak się złożyło, że 11 lutego br. pies pogryzł moją żonę, 
odbędzie  się sprawa w sądzie po  zbadaniu, czy pies był szczepiony. “Wiadomości Krajeńskie”  
powinny zamieścić artykuł przypominający właścicielom psów, że muszą być wyprowadzane na 
smyczy i w kagańcu. 
Radny K.Jagodziński – w Wałdowie w Ośrodku Zdrowia dwa razy w tygodniu przyjmuje lekarz 
z BONUS-a . Są jednak pacjeńci , którzy zapisani są do DOKTORA . Dobrze byłoby , gdyby 
chociaż raz w tygodniu przyjmował też lekarz z DOKTORA, by pacjeńci nie musieli jeździć do 
Sępólna.   

na drodze Wilkowo-Wałdowo koło bazy SKR są dziury, droga wymaga remontu  
w byłej szkole w Zalesiu lokatorzy opuścili pomieszczenia , należy zabezpieczyć grzejniki przed 
mrozami, aby nie potrzaskały i szkołę zagospodarować, żeby nie było pustostanu 

Radny S.Młot – czy gmina przewiduje ustawienie lampy oświetleniowej na skrzyżowaniu drogi z 
ulicą Wiatrakową  i drogą polną, która wiedzie od PKS do CPN . Jest to ważny odcinek drogi , w 
przyszłości powstanie tam skrzyżowanie i taka lampa powinna być zainstalowana. 
Radny A.Wagner – zwracam się z prośbą do osób, które przygotowują materiały sesyjne dla 
radnych , aby sprawdzali czy są czytelne . Jedną z dzisiejszych uchwał   w ogóle nie można 
odczytać , ponieważ druk jest bardzo drobny i słabo jest też skserowana.  
Radny J.Tomas : 

wnioskuję o zwiększenie miejsc parkingowych przy budynku urzędu ponieważ często jest tak, że 
pojazdy nie mają gdzie zaparkować. Podobna sytuacja jest koło BONUS-a , gdzie samochody 
stoją na chodniku. Z tyłu urzędu wystarczyłoby rozebrać podjazd na samochody i na tym 
miejscu można pojazdy parkować.  

Radny K.Horyd: 
popieram wniosek radnego K.Jagodzińskiego w sprawie zatrudnienia w Wałdowie lekarza z 
DOKTORA. Pan dr Cibor, który obecnie w Wałdowie przyjmue nie jest w stanie przyjąć 
wszystkich pacjentów, a jest ich w dniu przyjęć ponad 30-tu 

w Wałdowie często jest tak, że oświetlenie uliczne świeci się przez cały dzień , są to koszty i 
proszę na to zwrócić uwagę. 

Pan K.Drogowski, przewodniczacy SM Nr 1: 
czy prawdą jest, że powiat chce sprzedać budynek gdzie mieści się sala gimnastyzna przy 
ul.Jeziornej i teren boiska szkolnego. Z obiektów tych korzystają dzieci szczególnie ze Szkoły 
Specjalnej i młodzież z miasta.  Opinie budowlańcow są różne , dlatego proszę o odpowoedź 
p.starostę.

zwracam sie z wnioskiem o dokonanie przeglądu oznakowania ulic, ponieważ niektóre z nich nie 
posiadają tabliczek z nazewnictwem. Taka sytuacja jest na ul.Studziennej Sprawa była tez 
poruszana na posiedzeniu zarządu osiedla   

w budżecie nie przeznaczono środków na budowę targowiska, czy będzie ona kontynuowana.Na 
obecnym terenie targowym powinien powstać parking.  

Pani J.Kozielecka, sołtys Teklanowa – czy prawdą jest, że dzieci z Teklanowa mają przejść do 
szkoły w Zalesiu . 

Pan S.Drozdowski , starosta : 
są dwa podmioty zainteresowane zakupem sali gimnastycznej i boiska, ale sprawa jest 
definitywnie rozstrzygnięta przez Zarząd Powiatu , komisję powołaną  przez starostę ze składem 
uspołecznionym i Komisję Edukacji Rady Powiatu. Ostateczna decyzja zapadnie w środę na 
sesji.Na dzień dzisiejszy Szkoła Specjalna stanowi Centrum Szkolnictwa Specjalnego w 
powiecie i posiada dwie filie tj. w Kamieniu i w Więcborku. W skład szkoły wchodzi budynek 
główny tj. Dom Katolicki , który jest przewidziany do modernizacji i do wykonania elewacji – w 
skład tego zespołu wchodzi sala gimnastyczna i boisko i jest to decyzja ostateczna.  Są dwie 
ekspertyzy zbieżne i nie wiem kto pisze takie rzeczy, że jedna przeczy drugiej. Stwierdzono, że 



budynek nie zagraża bezpieczeństwu , natomiast wymaga modernizacji i jest to ujęte w 
programie modernizacji szkół. 

Ad. 5 
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – w holu są wyłożone kroniki poszczególnych szkół, z 
którymi można się zapoznać.  
Pan M.Tymecki , dyrektor ZOOS – chciałbym zaproponować, aby w pierwszej kolejności wystąpiła  
Pani J.Metkowska wizytator KO  przedstawiając spostrzeżenia dot. funkcjowania naszej oświaty, 
nastepnie chciałbym przedstawić fragmenty obszernego materiału, które przygotowałem , następnie 
chciałbym poprosić o wystąpienie dyr. Zakładu Transportu Gminnego , który dowozi uczniów do 
szkół i kier. Ośrodka Pomocy Społecznej o poinformowanie jak przedstawia się sprawa w 
dożywianiu dzieci. Chciałbym też poprosić p.H.Żekiecką , przewodniczącą Komisji Oświaty o 
przedstawienie spostrzeżeń z wizytacji szkół. 
Radny E.Stachowicz , przewodniczący RM – porządek obrad został przyjęty przez radę, kolejność 
wystąpień została ustalona i proszę tego nie zmieniać. 
Pan M.Tymecki , dyr.ZOOS przedstawił informację o aktualnym stanie oświaty i przyjętych 
kierunkach działań na 2004r. Zał. Nr 6. 
Pani J.Metkowska, wizytator – nadzór pedagogiczny w każdym roku szkolnym koncetruje się 
wokół priorytetów, oraz standartów wytyczonych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu, 
następnie w kuratoriach poszczególnych przyjmujemy te priorytety narzucone nam przez 
ministwrstwo i również swoje priorytety, które wynikają ze specyfiki pracy w danym 
województwie , nastepnie ze specyfiki pracy w danej gminie, powiecie i to już wizytator 
poszczególny sporządza plan nadzoru pedagogicznego, w którym pracuje . W roku ubiegłym te 
priorytety ministerialne , kuratora koncentrowały się wokół problemów wychowawczych i w 
zasadzie mój plan nadzoru rownież koncentrował się wokół tych problemów . Muszę stwierdzić, iż 
w szkołach Gminy Sępółno Kraj. dużo zrobiono w swerze wychowawczej. Opracowano i wdrożono 
programy profilaktyki , również w zakresie opieki działo się dużo – dyrektorzy przedstawiali to na 
sesji w roku ubiegłym.Te priorytety wychowawcze w zasadzie w tym roku mniej są podkreślane, 
natomiast w tym roku w związku z egzaminami wewnętrznymi, które odbywają się już trzeci rok, 
postawiono główny punkt ciężkości na kształcenie. Kształcenie, jest to  główny obszar pracy szkoły 
i w tym zakresie w Powiecie Sępoleńskim w tym roku dzieje się dużo, spowodowane jest to m.in. 
niskimi wynikami egzaminów zewnętrznych. Na te wyniki wpływa wiele czynników, wiele 
kontekstów edukacyjnych. Bardzo duża praca  dyrektorów została włożona, aby te wyniki 
kształcenia w zakresie egzaminów zewnętrznych uległy poprawie, są to narady w konkretnych 
szkołach, szkolenia , przekładanie planów na działania operacyjne. Drugi obszar nadzoru , to 
dokumentacja – odbyło się szkolenie w zakresie instrukcji kancelaryjnej .  W myśl nowego 
prawodawstwa zasoby szkół muszą ulec zinwentaryzowaniu , muszą być przekazane do archiwum, 
lub podlegać kasacji i myślę, że do  końca tego roku szkolnego dyrektorzy uporają się ze starą 
dokumentacją zgodnie z instrukcją kancelaryjną. Jeżeli chodzi o nadzór , to bardzo dokładne wyniki 
mogłabym podać po przeprowadzeniu raportu. Raporty sporządzam co roku w innej gminie i w 
Sępólnie takie badanie przewiduję  na przyszły rok.  

Radna H.Żekiecka, przewodnicząca Komisji Oświaty – przez cały rok, często radni zadają pytania 
na temat oświaty , stawiają zarzuty – dzisiaj jest sesja oświatowa  i uważam, że materiał 
przedstawiony przez dyr. ZOOS  nie jest materiałem zbyt obszernym.  Dzięki takim materiałom  tak 
szczególowym,  tak analitycznym i dzięki pracy dyrektorów otrzymaliśmy w ubr. 163tyś. 
dodatkowych środków . Komisja Oświaty odbyła dwa posiedzenia wyjazdowe do szkół i 
spostrzeżenia z wyjazdu radna H.Żekiecka  przedstawiła wspólnie z dyr.ZOOS  uzupełniając 
ilustracjami. Zał. Nr 7  

 Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – dziękuję dyr. szkół za to co zrobili, zdaję sobie 
sprawę z tego, że jest to Wasz zakład pracy , ale nie tylko , że to jest spełnienie Waszej misji wobec 
uczniów , których w swoich szkołach macie – i to jest  wyraz Waszej obowiązkowości , 



odpowiedzialności za to co w tym środowisku robicie.Wykracza to w wielu przypadkach poza 
zwykłe obowiązki , które pełnicie. Chciałbym też podziękować wszystkim samorządom  za to, że w 
ramach swoich skromnych środków które posiadają,  wspierają szkoły finansowo. Jest to dla dyr. 
szkół wyaz jakiegoś zainteresowania placówkaim oświatowymi , jest to oznaka, że ktoś się szkołą 
interesuje. Mamy taraz takie czasy, że w tej biedzie musimy sobie jakoś radzić i mamy też nadzieję, 
że doczekamy się lepszych czasów.  
Pani A.Wiśniewska , Prezes ZNP  - byłam też w placówkach oświatowych , w których bardzo dużo 
się zmieniło. W imieniu nauczycieli, pracowników , członków ZNP chciałabym serdecznie 
podziękować dyr. szkół i przedszkoli za miłą współpracę ze związkami. Związki bardzo często 
zwracają się z pismem do dyr. danej placówki w sprawach pracowniczych i traktowani jesteśmy 
powaznie i odpowiedzi otrzymujemy na miarę możliwości, jakie dyr. danej placowki posiada. Były 
czasy, kiedy likwidowano placowki, oddziały , kiedy ludzie potracili pracę  i borykamy się z tymi 
trudnościami do dzisiejszego dnia. Niektóre osoby  z oświaty zostały zatrudnione przez dyrektorów, 
natomiast w niektórych placówkach zastosowano przyjęcie osób z zewnątrz. W pierwszej 
kolejności zapewniano nam, że będą zatrudniane osoby , które pracę utraciły, jednak stało się 
inaczej. ZNP w dalszym ciągu będzie wnioskować, żeby w pierwszej kolejności zatrudniać osoby, 
które utraciły pracę nie ze swojej winy. Chciałabym się też odnieść do takich spraw, jak brakujące 
pieniądze w budżecie, nie wykonanej w pełni dotacji na zadania własne. Bardzo często 
współpracuję  z dyr.ZOOS, z dyr. poszczególnych placówek oświatowych i ubolewamy nad tym, że 
są to w pewnym sensie dotacje nie wykonane z roku na rok , które się pogłębiają . W dalszym ciągu 
będziemy wnioskowali, żeby dostrzegać te placówki, które są zadaniami własnymi. To co 
zobaczyliśmy w szkołach, przedszkolach, jest to duży wysiłek dyrektorów , rodziców , nauczycieli i 
pozostałych pracowników. Dyrektorzy nie wyrazili zgody, a jednak  z poszczególnych budżetow 
zdjęto 50tyś. -  zadać należy pytanie , co w danej placówce nie będzie załatwione.Zwracamy się z 
prośbą, aby w budżecie gminy znaleźć brakujące środki finansowe. Wniosek w tej sprawie 
zgłosiłam na posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 28 stycznia br., jednak w protokole nie zostało to 
ujęte jako wniosek. Kwota 50tyś. wisi w powietrzu i zadłużenie na następny rok znowu wzrosnie. 
Zwracam się do p.burmistrza z pytaniem, czy ZNP otrzyma odpowiedź  na pismo wysłane w dniu 6 
stycznia br. odnośnie wskazania 50tyś. z ZOOS. ZNP zwraca się z wnioskiem o zabezpieczenie 
środków finansowych na normalne funkcjonowanie oświaty, wykonanie dotacji w pełni 
zaplanowanej oraz systematycznego jej przekazania. Dziękuję p.M.Tymeckiemu za przekazywanie 
pieniędzy do ZNP , kiedy tylko uda mu się coś załatwić, aby jakieś danej placówce było lepiej. 
Analizując broszurkę, którą opracował p.M.Tymecki popieramy w pełni kierunki działania na 
2004r. Ponieważ uważamy, że są to punkty bardzo dobre i należy tak je wypracować. Dziękuję 
jeszcze raz za umożliwienie zwiedzania szkół i za miłą współracę. 
Radny E.Stachowicz , przewodniczacy RM – cieszy fakt, że zobowiazania socjalne wobec 
nauczycieli są na bieżąco realizowane. 
Pani A.Wiśniewska – zwracaliśmy się kilkakrotnie do dyr. szkół, do Komisji Budżetu i Handlu , do 
Komisji Rewizyjnej , by przy konstrukcji budżetu na 2004r. zabezpieczyć środki finansowe nie 
tylko na waloryzację dla pracowników administracji i obsługi , ale rownież na przeszeregowania, 
ponieważ ta grupa od kilku lat nie była przeszeregowana i tego nie możemy przeskoczyć. 
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – budżet gminy to nie jest worek bez dna i w pewnych 
ramach musimy się mieścić . 
Pan T.Mroziński, dyr.Zakładu Transportu Gminnego – dowóz dzieci do szkół odbywa sie 
sześcioma pojazdami, dziennie przewożonych jest ok. 740 dzieci upoważnionych do przewozu i ok. 
80 dzieci , które nie są upoważnione tj. zabierane po drodze. W roku przewożonych jest 
statystycznie 155tyś. uczniów w jedną i w drugą stronę, kilometrów rocznie ok. 40tyś. Od 2002r. 
zatrudniamy opiekunów w autobusach, od tego roku zaopatrzeni są w kamizelki odblaskowe, celem 
poprawy bezpieczeństwa , przeszli też odpowiednie kursy.Wszystkie sugestie, zmiany w planach 
lekcji dyrektorów staram się realizować na bieżąco i współpraca bardzo mi odpowiada. W m-cu 
lipcu br. zakład obchodzi 10-lecie powstania i żeby nie zapeszyć, nie zdarzył się żaden wypadek, 
ani kolizja.  

http://p.M.Tymeckiemu/
http://p.M.Tymecki/


Radny E.Stachowicz,przewodniczący RM – słyszałem opinię na zebraniu wiejskim, że według 
kursu autobusu szkolnego mozna regulować zegarki. 
Radny K.Barabas – jak wygląda szkolna uroczystość wigilijna w SP w Wiśniewie. 
Pani A.Tymecka , dyr. SP w Wiśniewie – uroczystość ta ma wieloletnią tradycję i służy integracji 
całego środowiska szkolnego i poza szkolnego. W tym dniu osoby wspólpracujące ze szkolą 
pomagają zorganizować uroczystość wigilijną dla wszystkich dzieci, nauczycieli, pracowników 
obsługi , przedstawicieli władz samorządowych, oświatowych , rady soleckiej a także  
współpracujących z naszą szkołą sponsorami. Jest to uroczystość tradycyjna, mająca swój 
ceremoniał oparty na polskiej tradycji wigilijnej, połączona z nauką, pokazem pewnych manier , 
dobrego wychowania, tradycji rodziny. Jest to również szansa zaprezentowania dorobku 
artystycznego dzieci. 
Radny S.Młot – p.dyr. M.Tymecki zadał sobie weiele trudu w przygotowanie materiałów na sesję i 
należą mu się serdeczne podziękowania. Materiał ten będzie pomocny radnym w ich pracy i warty 
jest, żeby za nim głosować. 
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM -  czy Kuratorium Oświaty do sieci szkolnej w naszej 
gminie ma jakieś zastrzeżenia, ponieważ w poprzedniej kadencji ciągle były jakieś uwagi. 
Pani J.Metkowska , wizytaor – jest to kompetencja gminy, która  ustala sieć szkolną, racjonalizuje 
sieć szkół i ewentualnie, kiedy ma być dokonana likwidacja szkoły, lub też obniżenie stopnia 
organizacyjnego , kurator wyraża swoją opinię, która nie jest wiążącą. Kuratorium nie ma takiej 
kompetencji, żeby wyrażać opinię, czy sieć w gminie jest racjonalna, czy też nie. Radni dzisiaj 
szczegółowo wysłuchali, jaka jest kwota subwencji, jakie są uwagi, ile jest przeznaczone na 
ucznia.Im sieć jest racjonalniejsza w sensie dociażenia oddziału, tym koszty są mniejsze. To rada 
ustala tę sieć, mając na względzie nie tylko aspekty finansowe, a  również względy społeczne, które 
są tak samo ważne. 
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – nie bez powodu zadałem to pytanie, ponieważ w 
poprzedniej, kiedy występowaliśmy o autobus szkolny, czy też inną pomoc to zawsze były 
zastrzeżenia, że mamy nieracjonalną sieć. 
Pani J.Metkowska ,wizytator – jeśli chodzi o autobus szkolny, to były konkretne kryteria 
przedstawione przez wojewodę dot. liczby kilometrów, dowożonych dzieci i inne, na podstawie 
których dokonywana była ocena w punktach. Rola wizytatorów i pracowników merytorycznych 
opierała się tylko na tym, żeby stwierdzić iledzieci, ile kilometrów , ile szkół itd. - były to 
wskaźniki czysto ilościowe.  
Pan M.Tymecki , dyr.ZOOS – 8 mln.zł. jest to ogromna kwota z budżetu gminy, która przechodzi 
przez moje ręce i dyr. naszych szkół i trudno jest to załatwić  w jednym zdaniu, dlatego 
przygotowany materiał może się wydawać zbyt obszerny. Pytania, które rodzą sie na kanwie tego 
spotkania są proste i jasne – czy oświata może liczyć na wsparcie w postaci dotacji , czy jest to 
jednorazowo w tym roku. Przy obecnym stanie trudno będzie z tej subwencji się utrzymać i zadać 
należy pytania - czy szkoły , dyrektorzy mogą być w miarę spokojni , że będą funkcjonować, czy 
gmina w latach następnych będzie wspierała działania inwestyczyne, czy remontowe szkół. Oświata 
sępoleńska ma  coraz większą przychylność u władz samorządowych, ale bywało różnie.  
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – nie bez przyczyny prosiłem o zaproponowanie radnym 
kierunków w zakresie polityki oświatowej , ponieważ nie błoby sensu rozmawiać o oświacie bez 
podjęcia jakiś działań. Wystąpienie przewodniczącej Komisji Oświaty jest zbieżne z kierunkami 
działań w 2003r. tj. w  zakresie polityki finansowej – pełne przekazywanie zaplanowanej dotacji ze 
strony gminy, pełne wykorzystanie subwencji na rzecz szkół podstawowych i gimnazjów, poprawa 
płynności przekazywania środków, zaplanowanie w preliminarzu wydatków na rok 2005 środków 
finansowych na realizację zadań inwestycyjnych, remontowych i modernizacyjnych w oświacie 
umożliwiających występowanie o środki zewnętrzne, przedyskutowanie podniesienia mnożnika 1,8 
w algorytmie przedszkoli. W zakresie organizacji placówek – utrzymanie aktualnej sieci szkół i 
przedszkoli w gminie, pozyskanie do szkół dzieci z terenu gminy.  
Pan W.Stupa lkowski , burmistrz – na dzisiejszej sesji wysłuchując wszystkich wypowiedzi 
wyczułem taką atmosferę – dużo informacji, dużo rzeczy pokazanych pozytywnych i szukanie 



pretekstu do narzekania, że jednak nie jest najlepiej, że trzeba jeszcze coś poprawić. Trzeba 
poprawić, potrzeby są potężne – 13 lat pracuję w naszej gminie, mam obraz jak wyglądała oświata i 
jak wygląda dzisiaj i myślę, że dyrektorzy to potwierdzą. Spowodowanie tego, że poszczególne 
placówki mają swoje bużety, spowodowało rewolucję finansowania oświaty i w tym co się w 
oświacie działo i to dyrektorzy odpowiadają w całości za swoją placówkę. Na gminie ciąży również 
odpowiedzialność za funkcjonowanie służby zdrowia, ale co to jest za odpowiedzialność, jeżeli 
gmina nie ma pieniędzy, które są w Narodowym Funduzsu Ochrony Zdrowia i tak było do 
niedawna w naszej oświacie. Z chwilą, gdy szkoły przejęły swoje budżety sytuacja się zmieniła i 
widać efekty.Przeczytałem z uwagą analizę, w części obrazowej pokazano co zrobiono w 
poszczególnych placówkach, jest oferta edukacyjna, która została w kazdej szkole  zaprezentowana 
i nasze społeczeństwo powinno wiedzieć, czym dysponuje nasza oświata. Chciałbym, aby w 
analizie ujęto jeszcze to co powiedział dyr. ZTG, że atobusy codziennie przejeżdżają 700km i 
ponad 700 dzieci przewożą . W analizie zabrakło też informacji odnośnie Programu “Tam gdzie nie 
ma przedszkoli”.W Komierowie i Iłowie są prowadzone punkty i to też jest oświata. Chciałbym 
uniknąć tego, co też było pokazywane na sali, że oświata to my, a gmina to wy – nie ma takiego 
podziału. Gmina jest jedna i wszyscy musimy służyć naszym mieszkańcom. Odnośnie analizy 
finansowej – jeżeli mówi się o malejącej dotacji gminy, to trzeba to powiązać. Jest niż 
demograficzny i nie ma takiej sytuacji, że na pewnym poziomie zatrzyma się środki finansowe , a 
np. demografia będzie pokazywała zupełnie coś innego. Skoro tak dokładnie rozliczono dotację 
gminną, to prosiłbym , aby w informacji również znalazła się subwencja oświatowa od 2000r. do 
2004r. Czy subwencja rosła, czy malała , to pokaże dopiero możliwość porównania całej analizy i 
wypracowania właściwych kierunków. Trzeba rownież w informacji podać, co podali dyr. szkół w 
swoich placówkach tj. Zatrudnienie i kadrę. Jest w naszej gminie podana demografia uczniów , 
która ma wpływ na zatrudnienie nauczycieli Z całą odpowiedzialnością mogę też powiedzieć,że 
jeżeli nie będzie dzieci, to nie będzie też przedszkol. System i zasada jest prosta, tylko do tej zasady 
trzeba opracować kryteria i standarty i chciałbym aby w kierunkach działań na 2004r. takie punkty 
dopisać i powinien się znależć zapis taki, którym idzie już wiele innych samorządów. Standarty 
zatrudnienia – Ministerstwo Edukacji kiedyś głośno mowiło, że subwencja jest tak podzielona, że 
idzie pieniądz za uczniem, ale co jakiś czas miały być pokazane standarty zatrudnienia , czego nie 
zrobiono, więć zróbmy to na poziomie naszej gminy, co idzie opracować. Niedawno pokazano, że 
sytuacja  wymusza i samorząd bydgoski musi zająć się opracowaniem standartów i padły 
propozycje, że oddziały mają mieć minimum 36 uczniów. My musimy mieć własny system 
funkcjonowania oświaty i o tym trzeba pamiętać , że pieniędzy nie bęzie co roku więcej i 
subwencja z roku na rok będzie malała. Trzeba widzieć te organizmy, jako jeden organizm 
połączony  i on musi być dostosowywany, abyśmy się nie znaleźli za kilka lat w takiej sytuacji, w 
jakiej znalazło się miasto Bydgoszcz, że nagle trzeba ileś szkół zlikwidować.  
Pan M.Pukownik, sołtys Wałdowa – jak przedstawia się dalsza budowa sali gimnastycznej w 
Wałdowie. 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – inwestycja ta znalazła się w budżecie gminy na 2004r., 
przeznaczono  200tyś. na dalszą budowę, z Urzędu Marszałkowskiego mamy przeznaczone 300tyś. 
w dwóch  ratach tj. 200tyś.  w  2004r. i  100tyś. w 2005r. Zamierzeniem naszym jest, by ta 
inwestycja skończyła się w przeciągu dwch lat. Koszt inwestycji kosztorysowy jest na poziomie  
1 mln. zł. i brakuje 500 tyś. Inwestycja ta zgłoszona została do współfinansowania ze środków Unii 
Europejskiej, ze środków struktyralnych i to spowodowało pewne spowolnienie realizacji bo nam 
nie wolno ruszyć już kolejnego etapu zanim nie rozstrzygną się decyzje finansowe, czy dostaniemy 
pieniądze na to zadanie. Obiecano, że do miesiąca  maja sprawa się wyjaśni. Myślę, że prace na tej 
budowie powinny w połowie roku ruszyć, a sprawa przerobienia tych pieniędzy to jest tylko sprawa 
techniczna wykonawcy i myślę też, że dzisiaj nie ma żadnego problemu, żeby takie kwoty w 
wysokości  500-600tyś. w dwa, czy trzy miesiące wykonawca przerobił. 
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – ilu uczniów w naszych szkołach w gminie jest 
objętych dożywianiem. 
Pan D.Wojtania, kier OPS – z dożywiania korzystają dzieci  we wszystkich szkołach 



podstawowych na terenie gminy, także w klasach zerowych przedszkoli, naszym liceum oraz 
dzieci, które uczą się poza terenem naszej gminy. Ogółem na dzień dzisiejszy placimy za 
dożywianie  692 dzieci , z tego w LO 43,  w szkołach średnich poza terenem gminy 13 i pozostała 
liczba to są dzieci , które korzystają z dożywiania na terenie szkół w naszej gminie, w tym Zespół 
Szkół nr 2 – 34 dzieci. Współpraca z dyr. szkół układa się bardzo dobrze. Wyprawkę szkolną 
otrzymało 92 dzieci. OPS przyznał pieniądze a szkoły zajęły się dostarczeniem wyprawek 
dzieciom. W tym roku wchodzi nowy system świadczeń rodzinnych od 1 maja br.,  gdzie każde 
dziecko kwalifikujące się do zasiłku rodzinnego będzie miało prawo do specjalnego dodatku w m-
cu  wrześniu z tyt. podjęcia nauki w szkole. 
Pan M.Tymecki, dyr. ZOOS – na dzień dzisiejszy nie planuje się przeniesienia dzieci z Teklanowa 
do Zalesia. Życie jednak przynosi zmiany i nie można dzisiaj przesądzić, że tak zostanie. Prawdą 
jest, że szkołę w Zalesiu można by dociążyć i zdrowy rozsądek podpowiada,  że można  zrobić tak, 
aby każda ze szkół była w miarę obciążona. Nie chcemy niczego robić wbrew środowisku i gdy 
przyjdzie na to czas będziemy chcieli o tym porozmawiać. Pan Burmstrz mówił o aspektach 
zatrudnienia, jednak gdybym rozłożył to jeszcze na czynniki pierwsze, to informacja miałaby 80 
stron. Standartem, jesli chodzi o zatrudnienie w szkole nauczycieli jest ramowy plan nauczania, 
który mowi, ze w szkole powinno być tyle godzin i nie ma nauczycieli, którzy pobierają 
wynagrodzenie nie pracując.  
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – do kieunków działań dopisalibyśmy bieżące 
dostosowywanie systemu oświatowego gminy do zmieniających się warunków finansowych i 
demograficznych oraz opracowanie standartu zatrudnienia w oświacie.  
Pani A.Wiśniewska , przewodnicząca ZNP – p.dyr.ZOOS  powiedział, że jesli chodzi o 
zatrudnienie nauczycieli, to jest ramowy plan . Jesli chodzi o pracowników obsługi, mam na 
uwadze przedszkola -  to czy ma dojść do sytuacji, że dzieci będą sprzątać.   
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – nie chodzi o to, aby kogoś zwalniać a szczególnie grupy 
pracowników obsługi i czy jest ich dużo, czy też mało, mają własnie pokazać standarty. Komisja 
RM, radni, którzy będą nad tym problemem pracować wspólnie z władzami oświaty, takie standarty 
pokażą. Mam nadzieję, że u nas jest właściwie i że tyle potrzeba pań z obsługi. 
Radny K.Jagodziński -  jestem zbulwersowany sposobem prowadzenia obrad. Pan M.Tymecki na 
początku sesji nadmienił, że transport, opieka społeczna są powiązane z oświatą, proponując   
przedstawienie krótkich informacji  -  p,przewodniczący rady ucina wypowiedź w/w  stwierdzając, 
że nie jest to zgodne z przyjętym porządkiem  obrad sesji a sam punkty te wprowadza. Wydaje mi 
się, że p.przewodniczący trochę wykorzystuje swoje stanowisko, ponieważ to rada powinna 
zdecydować, czy mają być wprowadzone te punkty. Sesje przez to są niepotrzebnie przeciągane. 
Radny E.Stachowicz, przewodnicący RM – zadałem tylko pytanie p.kier. Opieki Społecznej. Rada 
uchwaliła statut, są tam ujęte moje uprawnienia i proszę się z nimi zapoznać. 
W wyniku końcowej dyskusji rada przyjęła kierunki działań w oświacie na 2004r. Przy 14 głosach 
“za”. W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. 

Ad. 6a 
Radny J.Tomas, przewodniczący Komisji Budżetu i Handlu przedstawł uchwałę w sprawie zmian 
budżetu na 2004r. 
Uchwaa przyjeta została przy 12 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 12 radnych. 
Uchwała Nr XVII/160/04r. 
Ad. 6 b 
Pan J.Kołsut, kier. Ref.GK przedstawił uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 
Radny K.Jagodziński – większość podmiotów sami pozakładali sobie dodatkowe liczniki w okresie 
letnim i dlaczego teraz za to mają być ukarani. Na  zebraniach zawsze podkreślam, że zakład nie 
uratujemy podwyżkami cen . Skala produkcji będzie decydować o wynikach ekonomicznych , przy 
podwyżkch cen automatycznie będzie spadał pobór wody – mieszkańcy już zaczynają kopać 
studnie, na czym straci i gmina i zakład. Wydaje mi się, że pieniędzy trzeba szukać tam gdzie są. 

http://p.dyr.ZOOS/


Poprzedni zarząd spólki podpisał umowę z OSM Sepólno Kraj. , następnie aneks i dlaczego mają 
płacić 90%a mniej  za ścieki o wysokim stężeniu, w stosunku do ścieków komunalnych, a czym  się 
rózni OSM od przeciętnego mieszkańca Sępólna. 
Pan D.KRakowiak, kier ZGK : 

każda podwyżka jest zagrożeniem i dlatego ta jest tak minimalna i mam wielkie obawy, że ta 
działalność nie przyniesie dochodów, bo obciążenia, które spadły na ZGK z tyt. np. podatku są 
to potężne zobowiązania . Z samej taryfy wychodzi to ok. 108tyś.zł.i jest to bardzo duża kwota. 
Podatek funkcjonuje już od 1 stycznia, natomiast taryfa wejdzie dopiero w m-cu maju br. W 
ZGK koszty  zostały ogromnie zmniejszone.Na koniec 2002r. zatrudnienie wynosiło 102 osoby , 
na koniec 2003r. 97 osób , od 1 lutego br. pracują  92 osoby. Zmiany organizacyjne się odbywają 
, są różne rotacje, przesunięcia , ale to jest organizm, firma i tak musi się dziać. Jestem też 
człowiekiem i zawsze będę podchodził do pracowników bardzo humanitarnie i zrobię wszystko, 
aby  żaden pracownik nie został bez świadczeń  i tak się dzieje. Zatrudnienie spada i będzie 
spadać dalej, restrukturyzacja trwa , ale trwa w sposób humanitarny. Proszę o przyjęcie 
proponowanej taryfy , jest ona  minimalna i zrobimy wszystko, żeby straty nie wystąpiły a jeżeli 
wystąpią, to mam nadzieję, że burmistrz, rada zrozumie, że było nam trudno zamierzony plan 
wykonać. 

obecnie trwają negocjacje z OSM Sępólno na temat umowy dot. wywozu ścieków.. Mogę 
zdradzić, że po drugiej strony rzeczki jest kolektor, który należy do powiatu tucholskiego i nie 
ma żadnego problemu w przełączeniu. Może się tak stać, że nagle 2 km kolektora będzie 
bezczynne, za który trzeba będzie zapłacić podatek i co wtedy radny K.Jagodziński powie. OSM 
zrzuca ponad 100m ścieków dobowo, jest to bardzo duża firma i z tego tytułu nie ma żadnych 
ulg. Obecnie trwają rozmowy, ceny są kalkulowane, umowa jeszcze nie jest podpisana. Faktem 
jest, że są przekroczenia ścieków, ale są to ścieki bardzo dobrze wpływające na ścieki 
komunalne i radzimy sobie z ich oczyszczaniem. W innym przypadku firmy będą płacic kary za 
przekroczenia. Obecnie żadna firma na naszym terenie takich kar nie płaci za przekroczenie 
ładunku. Nie możemy sobie pozwolić na to, że kolektor wybudowany takim wysiłkiem ma 
zostać jako muzeum.  

Radny J,Tomas – w uchwale nie powinno się podawać wysokości z VAT-em, tylko z brutto. 
Ogólnie mówi się – cena netto plus VAT . Proponuję wykreślić słowo VAT i zastąpić słowem 
brutto. Wszędzie ceny są pisane slownie, a przy wysokości wody 1,93 zł. nie wpisano – proponuję 
też dopisać slownie. Mam też pytanie, czy nie powinna mieścić się klauzula, że ulegają jakby 
likwidacji dotychczasowe obowiązujące uchwały odnośnie zaopatrzenia w wodę. 
Pani W.Grochowaka , skarbnik- wszędzie się pisze cenę brutto, albo netto i wtedy wiadomo, że 
netto to jest plus VAT, a brutto jest to cena z podatkiem.   
Pani D.Fabiszak, Radca Prawny – należność jest obłożona podatkiem VAT i jeżeli zapiszemy tak 
jak jest w uchwale, nie ma żadnego błędu i jeżeli radni zdecydują zmienić zapis na brutto to też 
będzie prawidłowo. 
Radny K.Jagodziński – nie satysfakcjonuje mnie odpowiedź p.D.Krakowiaka, pnieważ na umowie 
trzeba negocjować ceny. Przez taki długi okres czasu firma straciła ogromne pieniądze, bo zakład 
płaci tylko 10%  za ścieki. Na  jednej z sesji proponowano – jeżeli samochody z Wilkowa, 
Wałdowa, Wałdówka  jadą do oczyszczalni , to mógłby być punkt zlewczy np. w Zalesiu, kolektor 
byłby wykorzystany i o połowę transport byłby tańszy. Najlepiej jest podnieść ceny,  spoleczeństwo 
niech płaci i ja się z tym nie zgadzam i będę głosował negatywnie. 
Pan D.Krakowiak, dyr. ZGK – to co opowiada radny nie jest prawdą, nie zdradzę teraz jaka jest 
cena,  ale jest minimalnie niższa, niż taryfa. Spółdzielnia LACPOL płaciła 3,60 zł.,  nie jest to 10 % 
i proszę nie opowiadać takich rzeczy. Prowadzę firmę i wiem jak są fakturowane ścieki. LACPOL 
rocznie płaci ponad 100tyś. za ścieki, jest to spora kwota  i jesli się odłączy trzeba będzie 20 gr. 
pewnie dorzucić do taryfy, a do tego nie możemy dopuścić. Sprawa utworzenia punktu zlewczego – 
będzie to tylko dodatkowy koszt, musi być osoba obsługująca i zrobi się “wolna amerykanka”, na 
wsi nie ma dużo ścieków i nie ma uzasadnienia, żeby taki punkt powstał.  

http://p.D.Krakowiaka/


Radny K.Jagodziński – kiedyś wnioskowałem, żeby cena za ścieki była jednakowa , a “wolna 
amerykanka” to jest dzisiaj. W dniu wczorajszym beczka jechała do Sępólna, w Trzcianach skręciła 
i pobrała sobie dodatkowe ścieki – jest tam wyższa stawka, ludzie do ZGK nie płacą, a z boku 
pieniądze uciekają.  
Pan D.Krakowiak, dyr. ZGK – jako doświadczony radny p.Jagodziński powinien spojrzeć na koszty 
wywozu jakie były, a jakie są. Pojawiły się faktury od osób, które nie mają wody z naszych ujęć i 
tylko dzięki temu, że jest ewidencja. Zdarza się, że mieszkańcy jeszcze oszukują, ale robimy 
wszystko, aby takie sytuacje się nie zdarzały.  
Radny A.Wagner – uważam, że ta dyskusja nie jest potrzebna. W Gazecie Pomorskiej jest artykuł 
dot. Więcborka, że nowa taryfa będzie obowiązywała od 1 marca br. i odrzucenie uchwały nic nie 
daje . Jesli firma będzie chciała wprowadzić nowe taryfy, to i tak to zrobi. W związku z tym , nie 
będę głosował za uchwałą , robił z siebie durnia i tak szanujący się radny powinien zrobić, jak to 
było w Tucholi. Pan dyr. ZGK mówił, że zatrudnienie spada, a w tabeli nr 13 pisze, że na 
wodociągach i oczyszczalni ścieków  w 2002r. zatrudnienie wynosiło 20,53, natomiast w 2003r. 
20,20  i w 2004r. ma to być utrzymane i być może rzutuje to na cenę wody.  
Radny J.Tomas – Komisja Budżetu dwa razy zajmowala się sprawą taryf  i po analizach 
stwierdzono, że stawki poszły w dół i nie można mówić, że nie mamy żadnego wpływu. Zamiast 
6%  mamy 4% podwyżkę. 
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – w ubiegłym roku temat podwyżki był bardzo mocno 
dyskutowany i ostatecznie uchwała nie została przyjęta, za co nam się oberwało mocno. Ustawę my 
nie zmienimy i mimo, że uchwały nie podejmiemy, ZGK w ustawowym terminie podwyżkę 
wprowadzi. 
Pan J.Cyra, Sam.Mieszk.Nr 2 – zgodnie z ustawą sprawozdanie z wniosku taryfowego dokonuje 
burmistrz pod kątem zgodności z przepisami ustawy o celowości poniesionych kosztów. Wydaje się 
zasadne wczesniejsze uzyskanie taryfikaty części kosztowych wniosków od własciwych agend 
gminy przed jego złożeniem. Po sprawdzeniu burmistrz przedstawia wniosek do zatwierdzenia taryf 
przez radę.  Obowiązkiem p.burmistrza jest poinformowanie radnych , czy taryfy są zgodne. W 
ubiegłym roku nie było kompletnej dokumentacji, dlatego  wniosek  został odrzucony.  
Radny H.Dziarnowski – sprawa była analizowana na komisji, wypowiedział się p.burmistrz i nie 
ma już niejasności. Dobowo 100m3 idzie ścieków kolektorem z Zalesia ,  na tym nie ma straty i jest 
kolosalna różnica między transportem kołowym, a kolektorem i dlatego ilość robi swoje. Należy też 
pamiętać, że ZGK jest spółką gminy, płaci podatek, który gmina przejmie i nie można mówić, że 
jest coś nie tak. Sprawa była na komisjach i wszyscy wiedzą o co chodzi. Na terenach wiejskich 
mieszkańcy zapłaciliby nawet 20 razy więcej, aby wodę mieć, co na zebraniach wiejskich się 
słyszy.Teraz już nie ma nad czym dyskutować, sztucznie podgrzewać temat , by szły artykuły do 
gazety. 
Radny A.Piekut – nie wiem po co niekórzy chodzą na posiedzenia komisji, sprawy są tam 
wyjaśniane a na sesji te same osoby chcą jeszcze raz od nowa sprawy poruszać. 
Radny K.Horyd – w zeszłym roku były takie same problemy, odstąpiliśmy od uchwały i nie zróbmy 
teraz tego samego. Dobrze byłoby, aby p.burmistrz wypowiedział się w tej sprawie. 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – w zeszłym roku taryfy radni nie głosowali, ponieważ burmistrz 
nie wyraził pozytywnej opinii o wniosku. Firma ZGK zgosiła wniosek taryfowy w m-cu styczniu 
br.i od 7 stycznia biegnie termin 45-dniowy. Gdyby sesja się nie odbyła i rada tym tematem się nie 
zajęła, to mija 45-dniowy termin wniosku i wchodzi tym drugim trybem, zgodnie z przepisami 
ustawy poprzez ogłoszenie w prasie, a chciałbym prosić radnych  aby tego uniknąć, ponieważ w 
zeszłym roku mieliśmy różne komplikacje z tego tytułu, odbyły się też dwie kontrolę przysłane 
przez p.wojewodę. Wydaje mi się, żę na dzień dzisiejszy taryfa jest tak opracowana, 
przedyskutowana, że śmiało może być przez radę przyjeta.Taryfa w swojej pierwotnej wersji 
zakładała podwyżkę wody i ścieków na poziomie ok.6%. Po sprawdzeniu z wymogami ustawy 
wniosek jest kompletny, zawiera wszystkie elementy , które wniosek taryfowy powinien zawierać 
zgodnie z ustawą. Po weryfikacji kosztów stwierdziłem, że koszty odpowiadają proponowanym 
podwyżkom. Po przeprowadzonych konsultacjach na samorządach wiejskich i miejskich okazało 
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się , że podwyżka budzi emocje, bo przecież nikt nie lubi podwyżek  i trzeba będzie do wniosku 
przysiąść jeszcze raz. Wniosek  jest kompletny, zgodny z przepisami. Koszty zostały 
zweryfikowane po stronie wywozu nieczystosci płynnych wozami asenizacyjnymi. Dyrektor ZGK 
zaryzykował, ponieważ już po objęciu swojej funkcji wprowadził system, który monitoruje 
wywożone nieczystości ze sprzedaną wodą, ponieważ okazało się, że firma więcej wywoziła 
ścieków, niż sprzedała wody, co powodowało koszty. Dzisiaj już nie ma takiej możliwości i jeżeli 
przeciętny Kowalski kupi 10m3 wody, to może wywieźć 20m3 ścieków , ale za tą różnicę musi 
dopłacić. Okazało się, że koszty wywozu samochodami asenizacyjnymi spadają i dyr. ZGK przyjął 
wersję, że nadal będą spadały. Jest to ryzykowne bardzo założenie. Zostało zdjęte z kosztów 
wywozu nieczystości wozami asenizacyjnymi 50 tyś., ale głowy tytaj nie położę, czy to w tych 
kosztach się dyrektor zmieści. Będzie robił wszystko, aby koszty ograniczyć, dlatego była możliwa 
weryfikacja wniosku pod względem kosztowym i zaproponowania mniejszej podwyżki na 
poziomie  ok. 4%. Wpływ na podwyżkę po stronie kosztów ma podatek  w wys. 2% i inflacja. 
Apeluję, aby taryfę przyjąć,  przegłosować i nie uciekać od odpowiedzialności, jaką rada na siebie 
weżmie po przyjęciu taryfy. Prawdą jest, że jesli rada taryfy nie przegłosuje, to i tak wejdzie drugim 
trybem dopuszczalnym przez ustawę poprzez ogłoszenie. Chciałbym tego uniknąć, ponieważ 
mielibyśmy znowu kontrolę służb nadzorczych. W przypadku przyjęcia poprzez głosowanie na 
sesji, to już wiadomo, że sprawa była przedyskutowana i nie ma dodatkowych podejrzeń co do 
wprowadzenia taryfy. 
Pan R.Kwasigroch, sołtys Lutowa – są różne okresy fakturowania,  zwracam się o utrzymanie 
okresu 2-miesięcznego , co będzie bardziej korzystne dla odbiorcy i ZGK . 
Pan D.Krakowiak, dyr. ZGK – niektórzy wolą otrzymywać faktury miesięcznie, ponieważ wtedy 
koszt jest mniejszy i łatwiej jest zapłacić. Zastanowimy sie nad tym tematem i jeżeli będzie więcej 
takich sygnałów zmienimy terminy naliczeń.  
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – do mnie sygnały docierają odwrotne, mieszkańcy 
twierdzą, że okres 2-miesięczny jest za długi . 
Pan J.Cyra, Sam  Mieszk. Nr 2 – jeśli uchwała zostanie przyjęta  z zapisem kwoty netto, to 
rachunek z ZGK będzie wyższy. 
W wyniku końcowej dyskusji, po dokonaniu zmiany na słowo “brutto” uchwała przyjęta została 
przy  12 głosach “za” i 2 “wstrzymujacych”. W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. 
Uchwała Nr XVII/161/04 . 
Ad. 6 c 
Pan J.Kołsut przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących własność 
Gminy Sepólno Kraj. Uchwała przyjęta została przy 12 głosach “za”. W chwili głosowania 
obecnych było 12 radnych. Uchwała Nr XVII/162/04 
Ad. 6 d 
Pan J.Kołsut  przedstawił projekt uchwały w  sprawie sprzedaży gruntu stanowiącego własność 
Gminy Sępólno Kr. Uchwała przyjeta została przy 12 gosach “za”. W chwili głosowania obecnych 
było 12 radnych. Uchwasła nr XVII/163/04. 
Ad.6 e 
Pan J.Kołsut przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu nr 2 w 
Wałdowie 107. Uchwała przyjeta została przy 12 głosach '”za”. W chwili głosowania obecnych 
było 12 radnych. Uchwała nr XVII/164/04. 
Ad. 6 f – uchwała wycofana 
Ad. 6 g i h 
Radny J.Tomas -  w związku z tym, że uchwały nie były opiniowane przez odpowiednie komisję 
rady,  zgodnie z wczesniejszymi ustaleniami wnoszę o odłożenie je na sesję następną. 
Pan M.Tymecki, dyr. ZOOS – uchwały dotyczą  waloryzacji wynagrodzeń i nie mamy wpływu na 
te decyzje. Stawki wynagrodzeń pracowników obsługi od dwóch lat nie były zmieniane i skutek jest 
taki, że w grupach kategorii zaszeregowań pracownicy ci nie będą się wkrótce mieścić. Stawki te 
weszły z dniem 1 stycznia br. , ale z uwagi na sposób tworzenia budżetu w roku bieżącym, nie 
można ich było wcześniej radzie przedstawić – środki na ten cel są w zasadzie zabezpieczone. 



Radni w wyniku głosownia przy 3 głosach “za” , 9 “przeciwnych” zdecydowali odłożyć uchwały 
do sesji następnej. 
Ad. 6 i 
Pani B.Mikicka, kier.Ref.Irg przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 
Wieloletniego Programu Budowy Kanalizacji Sanitarnej i Wodociągów w Gminie Sepólno kr. 
Uchwała przyjęta została przy 11 głosach “za” i 1 “wstrzymującym”. W chwili głosowania 
obecnych było 12 radnych. Uchwała Nr XVII/165/04. 
Ad. 6 j 
Pani B.Mikicka – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporzadzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu we wsi Sikorz gm.Sepólno Kr. 
Uchwała przyjęta została  przy 11 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 11 radnych. 
Uchwała Nr XVII/166/04. 
Ad. 6 k 
Pani B.Mikicka – przedstawiła projekt uchwały o uchleniu w uchwale Nr XXXV/379/2001r. Rady 
Miejskiej w Sępólnie Kraj.  Z dnia 18 października 2001r.  W sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Sępólna Kr. - paragrafie 2 terenu obejmującego działki  nr: 465,466,464/1, 464/4, 476/2, 476/1. 
Uchwała przyjeta została przy 12 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 12 radnych. 
Uchwała nr XVII/167/04. 
Ad. 6  l 
Pani B.Mikicka  - przedstawiła  projekt uchwały o uchyleniu uchwały Nr XIV/131/2003 Rady 
Miejskiej w Sępólnie Kraj. z dnia 3 grudnia 2003r. w sprawie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej przy ul .Niechorskiej,  terenu 
usług  rzemieślniczych z zabudową mieszkaniową przy ul. Kościuszki , terenu zabudowy 
mieszkaniowej i usług przy ul.Mickiewicza, Brzozowej i Parkowej oraz przy ul.Sienkiewicza w 
Sepólnie Kraj. 
Uchwała przyjęta została przy 12 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 12 radnych. 
Uchwała Nr XVII/168/04. 
Ad. ł 
Pani B.Mikicka – przedstawiła projekt uchwały o miejscowych planach  zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej przy ul.Niechorskiej, terenu usług rzemieślniczych  
z zabudową mieszkaniową przy  ul. Kościuszki , terenu zabudowy mieszkaniowej i usług przy 
ul.Mickiewicza, Brzozowej, Parkowej oraz przy ul.Sienkiewicza w Sepólnie Kraj. 
Uchwała przyjęta została przy 13 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 13 radnych. 
Uchwała Nr XVII/169/04. 

Ad. 7 
Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz: 

sprawa remontu mostu przez rzekę Kamionkę podniesiona też została na zebraniu samorządowym 
wiejskim. Po zakończeniu wszystkich zebrań dokonane zostanie podsumowanie zgłoszonych 
wniosków, z udziałem sołtysów i przewodniczących samorządów miejskich, celem przyjęcia 
odpowiednich rozwiązań, 

przygotowana zostanie odpowiednia informacja, przypomnienie do “Wiadomości 
Krajeńskich”dot.wyprowadzania psów. Na zebraniach samorządowych uczestniczą 
przedstawiciele policji, którzy informują, że psy nie mogą luzem biegać, poniewaz za to są 
konkretne kary 

utrzymanie apteki w Wałdowie było  już omawiane, były pewne ustalenia i sprawę pilotować 
będzie p.H.Sobiechowska  

sprawa powiększenia parkingu przy Urzędzie Miejskim i spółce “BONUS” będzie rozpatrywana 
w sprawie przyjmowania pacjentów w Wałdowie przez lekarza ze spółki “DOKTOR” urząd 
wystosuje odpowiednie pismo 
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uporządkowana zostanie sprawa braku oznakowania ulic w mieście 
w projekcie budżetu przeznaczono kwotę 120 tyś. zł na budowę targowiska, która została zdjęta 
po dramatycznych dyskusjach  na temat oświaty. Na posiedzeniach komisji sugerowano, by 
gmina zaciągnęła kredyt i zadanie zrealizowała, co wzięto pod uwagę i w odpowiednim czasie 
sprawa  zostanie przedstawiona na sesji 

Pan J.Kołsut, kier.Ref.GK : 
po rozeznaniu sprawy remontu mostu w Tobołach,być może naprawa zostanie dokonana jeszcze 
w tym roku 

w dzisiejszych “Wiadomościach Krajeńskich” jest artykuł dot. wyprowadzania psów i jakie grożą 
konsekwencje za nie przestrzeganie przepisów  

z informacji p.starosty wynika, że będzie naprawiana droga  z Wałdowa do Wilkowa , w 
Komierowie i Kawlach  

Komisja Mieszkaniowa w przyszłym tygodniu zdecyduje komu przydzielić lokal mieszkalny w 
byłej szkole w Zalesiu 

z chwilą, gdy powstanie skrzyżowanie przy ul.Wiatrakowej, będzie można ustawić dodatkowe 
oświetlenie . Oświetlenie na ul.Targowej musi być zainstalowane, jednak na dzień dzisiejszy nie 
wiadomo, czy zadanie będzie można zrealizować jeszcze w tym roku 

sprawa oświetlenia ulicznego we Włościborzu została juz zgłoszona do Z-du Energetycznego i 
usterkę usunięto 

zostaną zamówione tablice z brakującymi nazwami ulic i stopniowo będą uzupełniane 

Pan A.Marchlewicz, dyr. Zakładu Robót Publicznych – stopniowo jest remontowane spalone 
pomieszczenie socjalne przy ul.Koronowskiej. Sp-nia Kominiarzy  zgodziła się wyjątkowo 
dostawić komin, by można było ustawić piece. W pozostałych pomieszczeniach  jeden lokator ma 
piec  i postawiony komin, drugi ma ogrzewanie centralne  w ramach współpracy ze stolarnią 
p.Soboty, pozostali najemcy będą  mieli postawione kominy ze środków  z-du, materiały na piece
muszą  zakupić sami.
Radny M.Herder – czy będzie ustawiony piec w lokalu p.Fejma, zamiast ogrzewania elektrycznego.
Pan A.Marchlewicz – i p.Fejm i p.Pastwik dostaną kominy, natomiast kuchnie nie będą opalane.
Radny M.Herder  - remont mostu na rzece Kamionka powinien być szybko rozpoczęty, ponieważ
uniemożliwia on przejazd rolnikom z gminy Sępólno Kr., na pola które mają w gminie Kęsowo.
Będzie to duże utrudnienie, ponieważ objazd będzie przez Wałdowo, Teklanowo, Zalesie,
Pamiętowo.
Pan J.Kołsut – w przyszłym tygodniu sprawa powinna zostać rozpoczęta.

Ad. 8 

Radny M.Herder - jest bardzo dużo gawronów, wygrzebują resztki pokarmu ze śmietników. 
Zdarzyło się, że gawronowi wypadła z dzioba parówka, którą chwyciło przechodzące dziecko. 
Powinno się coś zrobić, aby gawrony odstraszyć, może Koło Łowieckie by się tym zajęło, aby 
przeniosły się w inne miejsce. 

Radny K.Barabas : 
wnioskuję o podwyższenie wysokości znaków  drogowych na ul.W.Polskiego 16  i na  ul. Hallera 
koło poczty. Znaki są na wysokości 174cm przeszkadzając przechodniom, stwarzając pewne 
niebezpieczeństwo 

w imieniu osób, które w ubr. ukończyły kurs brukarza, proszę o wyjaśnienie, jakie będą warunki 
ich ew. zatrudniania przy modernizacji ul.W.Polskiego i przy rondzie na ul.Sienkiewicza 

na poprzedniej sesji radny M.Herder mówił o lisach, że pewne zwierzę go straszyło , trzeszczało 
zębami mając oczy  szeroko otwarte. Jestem myśliwym od 30 lat, członkiem i selekcjonerem 
Polskiego Związku Łowieckiego  - mam pytanie do radnego, czy to był rzeczywiście lis. Z 
wypowiedzi radnego  M.Herdera uważam, że to była  jaszczurka. Uważam też, że radny 
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powiedział to w formie satyry. Satyra, jak wiemy wszyscy , prawdę mówi, błędów się wyrzeka, 
wielbi urząd , czci króla, lecz sądzi człowieka i tak samo było z tym gawronem. 

Radny S.Młot – p.burmistrz wycofał uchwałę Bractwa Kurkowego, jednak nie można tak 
przyjmować uchwałę i wciągu kilku dni ją wycofać. Wiadomo, że strzelnica została przekazana dla 
sportu tylko i wyłącznie na  interwencję byłego “ radnego” p.Wodyńskiego i p.Drozdowskiego. 
Strzelnica ta była pod zarządem LOK , w budowę jej włożono grube pieniądze , wiele wysiłku 
włożył też  resort oświaty. Chciałbym usłyszeć, jaki był powód  wycofania uchwały. Osobiście 
byłbym przeciwny jej podjęciu, ponieważ nie można tak lekką ręką  oddać jej  Bractwu 
Kurkowemu – nie można jednemu zabierać i dawać drugiemu. 
Radny E.STachowicz, p.burmistrz poinformował o przyczynie wycofania uchwały na poczatku 
sesji. 
Radny S.Młot – postawiłem pytanie p.burmistrzowi i proszę o odpowiedż od p.burmistrza. 
Radny E.Stachowicz, stwierdziłem tylko fakt, że p.burmistrz  udzielił już odpowiedzi. 
Pan W.Stypałkowski, burmistrz – wpłynął drugi wniosek Bractwa Kurkowego o przeznaczenie na 
ich potrzeby tej części strzelnicy, która jeszcze została z tej pierwotnej. Wybudowany rów sięgał od 
parkingu, aż do Osiedla Leśnego. Część rowu zajęta została pod potrzeby boiska sportowego dla 
MLKS “Krajna” , a druga część została , nie jest zagospodarowana i o tę część Bractwo Kurkowe 
wystąpiło. Uważam,że jeżeli Bractwo występuje teraz o inne miejsce , to nie wolno przeznaczać 
części, która obecnie jest na stadionie . Bractwo powinno się zdecydować, w którym miejscu będzie 
chciało odtworzyć swoją strzelnicę. Wiem, że LOK wspólnie z Bractwem chce strzelnicę 
użytkować i nie wiem, jakie mają dokładne uzgodnienia. 
Radny K.Jagodziński  - prostując wypowiedź p.dyr. ZGK – powiedziałem, że umowę na 
przekazanie nieczystości płynnych  podpisał LACPOL z poprzednim zarządem .  
Radny M.Herder – ustosunkowując się do wypowiedzi radnego K.Barabasa – uważam, że na tyle 
jestem człowiekiem rozsądnym i nie musisz mi wypominać, czy widziałem jaszczurkę, a za 
moment  może stwierdzisz, że widziałem psa . Proponuję, byś jako selekcjoner udał się do 
Dziechowa i zaczerpnął języka na temat populacji lisów. 
Pan A.Marchlewicz, dyr. Z-du Robót Publicznych  - kurs na brukarzy prowadzony był przez 
Powiatowy Urząd Pracy i nikt nie zapewniał, że osoby te otrzymają pracę . Były rozmowy, że jeżeli 
będą prace brukarskie na terenie powiatu, to z tymi osobami będą realizowane i takie zobowiązanie 
mają. W przypadku konkretnych zadań typu skrzyżowanie na ul.Sienkiewicza , to prace 
wykonywać będzie konkretna firma  i jeżeli uda się z nią porozumieć na tzw. podzlecenie, to mogę 
tych ludzi zatrudnić. W innym wypadku, do pracy kierować będzie Powiatowy Urząd Pracy. 
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – na zebraniach wiejskich p.starosta obiecał, że brukarze 
będą zatrudnieni tam, gdzie takie prace będą  miały być wykonane. 
Radny H.Dziarnowski  - obecnie wiele miejsc na terenie wiejskim jest nieprzejezdnych, kamieni 
jest dosyć i można by ludzi tych zatrudnić przy układaniu bruku.Komisja Rolna będzie chciała 
temat ten rozpatrzyć przy udziale p.starosty. 
Pan J.Cyra, Sam. Mieszk. Nr 2 – odnośnie ceny wody – przedstawiałem odpowiednie i 
obowiązujące przepisy w tym temacie i nie powinno to być negowane, a jednak  pod moim adresem  
padły niecenzuralne słowa. Nigdy do żadnego radnego nie użyłem niecenzuralnego stwierdzenia, 
jak to się stało w stosunku do mnie.  

Ad. 9 
Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął sesję o godz. 
16,00. 

Protokół sporządzony został dokładnie na podstawie zapisu z kaset dyktafonu.Kasety 
przechowywane są  do chwili przyjęcia protokołu na sesji następnej. 

Protokólant – Halina Wojciechowska 
 Przewodniczący 



 
       Rady Miejskiej 
                        Edward Stachowicz 
      
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 




